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ZÁVEREČNÝ ÚČET OBCE RUŽINDOL ZA ROK 2014 

 
 
1. Rozpočet obce na rok 2014 
 
Základným   nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok2014. 
Obec v roku 2014 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2013 uznesením č. 80/2013 
Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá a druhá zmena schválená dňa 11.03.2014 uznesením č. 7/2014 
- tretia zmena schválená dňa 27.08.2014 uznesením č. 53/2014 
- štvrtá a piata zmena schválená dňa 27.08.2014 uznesením č. 54/2014 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2014 v eurách 
 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách 

Príjmy celkom 1 323 933,56 1 572 702,93 
z toho :   
Bežné príjmy 779 468,74 936 148,36 
Kapitálové príjmy 465 464,82 426 444,00 
Finančné príjmy 60 000,00 191 110,57 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 19 000,00 19 000,00 
Výdavky celkom 1 323 933,56 1 572 702,93 
z toho :   
Bežné výdavky 340 222,74 457 780,39 
Kapitálové výdavky 510 314,82 539 771,54 
Finančné výdavky 75 936,00 151 872,00 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 397 460,00 423 279,00 
Rozpočet obce 0,00 0,00 

 
 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 v EUR 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
1 572 702,93 1 583 253,66 100,67 

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
496 033,74 499 634,99 100,73 

 
Textová časť – bežné daňové príjmy:  
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 370 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2014 
poukázané prostriedky zo ŠR v sume 379 106,07 EUR, čo predstavuje plnenie na 107,33 %.  
 
 
b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 78 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 75 549,73 EUR, čo je  
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96,86 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 54 808,89 EUR, dane zo stavieb boli v sume 
20 444,44 EUR a dane z bytov boli v sume 296,40 EUR.  
 
c) Daň za psa z rozpočtovaných 1 600,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 1 478,00 EUR, 
čo je 92,38 % plnenie. 
 
d) Daň za ubytovanie z rozpočtovaných 350,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 140,50 
EUR čo je 40,14  % plnenie. 
 
e) Daň za užívanie verejného priestranstva z rozpočtovaných 3 000,00 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2014 v sume 594,50 EUR, čo je 19,82 % plnenie. 
 
f) Daň za nevýherné hracie prístroje z rozpočtovaných 260,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 
v sume 247,30 EUR, čo je 95,12 % plnenie. 
 
g) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad z rozpočtovaných 34 000,00 EUR bol 
skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 33 695,15 EUR, čo je 99,10 % plnenie. 
 
h) Daň za jadrové zariadenia z rozpočtovaných 8 823,74 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 
v sume 8 823,74 EUR, čo je 100,00  % plnenie. 
 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
43 560,00 37 657,06 81,64 

 
Textová časť – bežné nedaňové príjmy:  
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 31 340,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 25 725,14 EUR, čo je  
79,73 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých budov, priestorov, objektov a pozemkov (hrobové miesta).  
 
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 12 220,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 11 931,92 EUR, čo je  
97,64 % plnenie.  
 
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
396 574,86 409 041,77 103,15 

 
Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ  Suma v EUR Účel  
1. ÚPSVaR Trnava 12 909,29 § 50J 
2. ÚPSVaR  Trnava 1 479,20 § 50A 
3. ÚPSVaR  Trnava 432,91 § 54 
4. ÚPSVaR  Trnava 6 448,74 § 56 
5. ÚPSVaR  Trnava 16,00 § 52A 
6. ÚPSVaR Trnava 169,00 Stravné pre deti v HN 
7. ÚPSVaR Trnava 33,20 Školské potreby pre deti v HN 
8. Okresnú úrad Trnava - školstvo 586,00 Kreditové príplatky 
9. Okresný úrad Trnava 1 832,87 Matrika 
10. Okresný úrad Trnava 512,82 Register obyvateľstva 
11. Okresný úrad Trnava 2 099,72 Voľby 
12. Okresný úrad Trnava 67,13 Miestne komunikácie 
13. Okresný úrad Trnava 145,64 Životné prostredie 
14. Okresný úrad Trnava 20,24 Vojnové hroby 
15. Okresný úrad Trnava -školstvo 297 796,00 Školstvo – prenesené kompetencie 
16. Okresný úrad Trnava -školstvo 5 877,00 Dopravné 
17. Okresný úrad Trnava -školstvo 4 987,00 Vzdelávacie poukazy ZŠ 
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18. Okresný úrad Trnava -školstvo 3 418,00 Predškoláci MŠ 
19. Okresný úrad Trnava  2 403,00 Mimoriadne odmeny - školstvo 
20. Okresný úrad Trnava  26 400,00 Havarijný stav WC v ZŠ 
21. Okresný úrad Trnava -školstvo 34,00 Vzdelávanie žiakov - HN 
22. Úrad vlády SR 11 000,00 Športuje celý Ružindol 
23. Krajský stavebný úrad 1 445,22 Stavebný poriadok a bývanie 
24. MŽP SR 27 858,75 Zberný dvor Ružindol 

 
Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
4) Kapitálové príjmy:  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
426 444,00 388 594,00 91,12 

 
Textová časť – kapitálové príjmy:  
a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 
Z rozpočtovaných 37 950,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 100 EUR, čo predstavuje 
0,26 % plnenie. 
 
b) Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 388 494,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 388 494,00 EUR, čo 
predstavuje 100,00  % plnenie. 
 
V roku 2014 obec získala nasledovné granty a transfery : 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 
1. Okresný úrad Trnava 8 000,00 Kamerový systém 
2. MŽP SR 380 494,00 Zberný dvor  

 
5) Príjmové finančné operácie:  
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
191 110,57 207 487,28 108,57 

 
Textová časť – príjmové finančné operácie:  
Z rozpočtovaných finančných príjmov 191 110,57 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 vo výške 
207 487,28 EUR, čo predstavuje 108,57 %  plnenie.  
Obecné zastupiteľstvo schválilo použitie rezervného fondu vo výške 156 108,41 EUR. V roku 2014 boli 
použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 51 378,87 EUR v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z.. 
 
6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Obec Ružindol je zriaďovateľom Základnej školy s materskou školou Ružindol, IČO: 36090344 
 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
19 000,00 40 838,56 214,94 

 
Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014 v EUR 
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Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
1 572 702,93 1 475 577,20 93,82 

 
1) Bežné výdavky : 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
457 780,39 412 997,14 90,22 

 
v tom :  
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Plánovanie a manažment obce 256 986,45 216 848,01 84,38 
Služby občanom 5 022,87 4 294,37 85,50 
Odpadové hospodárstvo 60 206,00 57 908,38 96,18 
Komunikácie 5 000,00 2 284,80 45,70 
Vzdelávanie 35 099,78 60 437,85 172 19 
Šport 26 480,00 10 551,57 39,85 
Kultúra 23 600,00 22 954,48 97,26 
Prostredie pre život 44 885,29 37 717,68 84,03 
Sociálne služby 500,00 0,00 0,00 
Spolu 457 780,39 412 997,14 90,22 

 
Textová časť – bežné výdavky: 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 133 808,68 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 114 865,25 EUR, čo je 
85,84 % čerpanie.  
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  44 815,52 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 39 264,85 EUR, čo je 
87,61 % čerpanie. 
c) Tovary a služby 
Z rozpočtovaných  262 018,20 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 244 100,62 EUR, čo je  
93,16 % čerpanie. 
d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných  10 637,99 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 10 002,15 EUR, čo 
predstavuje 94,02 % čerpanie. 
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  
finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných  6 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 4 764,27 EUR, čo 
predstavuje 73,30 % čerpanie. 
 
2) Kapitálové výdavky : 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
539 771,54 513 435,58 95,12 

v tom :          
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
Plánovanie a manažment obce 34 791,91 26 791,91  
Služby občanom 0,00 7 858,00 0,00 
Odpadové hospodárstvo 408 676,75 400 520,00  
Vzdelávanie 21 196,96 8 196,96  
Prostredie pre život 75 105,92 70 068,71  
Spolu 539 771,54 513 435,58 95,12 

 
Textová časť – kapitálové výdavky : 
a) Plánovanie a manažment obce – investičné akcie: 

- Rekonštrukcia OcU, KD a sobášnej miestnosti v sume 26 791,91 EUR 
b) Služby občanom – investičná akcia 

- Rozšírenie miestneho rozhlasu v sume 7 858,00 EUR 
c) Odpadové hospodárstvo – investičná akcia: 

- Zberný dvor v sume 400 520,00 EUR 
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d) Vzdelávanie – investičná akcia: 
- Rekonštrukcia ZŠ v sume 8 196,96 EUR 

e) Prostredie pre život – investičná akcia: 
- Verejné osvetlenie v sume 19 495,80 EUR 
- Rekonštrukcia a modernizácia VP pred OcU v sume 50 572,91 EUR 
 

3) Výdavkové finančné operácie : 
 

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
151 872,00 75 936,00 50,00 

Textová časť – výdavkové finančné operácie:  
Výdavkové finančné operácie v celkovej výške 75 936,00 EUR boli použité na splácanie istiny úverov. 
 
 4) Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou: 
Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
423 279,00 473 208,48 111,80 

 
Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2014 Skutočnosť k 31.12.2014 % plnenia 
0,00 0,00 0,00 

 
 4. Schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2014 

  

Bežné  príjmy spolu 987 172,38

z toho : bežné príjmy obce  946 333,82

             bežné príjmy RO 40 838,56

Bežné výdavky spolu 886 205,62

z toho : bežné výdavky  obce  412 997,14

             bežné výdavky  RO 473 208,48

Bežný rozpočet 100 966,76
Kapitálové  príjmy spolu 388 594,00

z toho : kapitálové  príjmy obce  388 594,00

             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 513 435,58

z toho : kapitálové  výdavky  obce  513 435,58

             kapitálové  výdavky  RO 0,00

Kapitálový rozpočet  - 124 841,58
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 23 874,82
Príjmy z finančných operácií 207 487,28

Výdavky z finančných operácií 75 936,00

Rozdiel finančných operácií 131 551,28
PRÍJMY SPOLU 1 583 253,66 

VÝDAVKY SPOLU 1 475 577,20 

Hospodárenie obce 107 676,46 
Vylúčenie z prebytku 47 330,57 

Upravené hospodárenie obce 60 345,89 
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Schodok rozpočtu v sume 23 874,82 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2014 vysporiadaný :  

- z finančných operácií vo výške 23 874,82 EUR 
 
Zostatok  finančných operácií v sume 23 874,82 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 23 874,82 EUR 
 
Zostatok  finančných operácií v sume 107 676,46 EUR, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu.  
 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zvyšujú schodok 
rozpočtového hospodárenia  nevyčerpané prostriedky zo ŠR: 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom 
rozpočtovom roku  v sume 39 330,57 EUR, a to na :  

- prenesené kompetencie ZŠ vo výške 13 471,55 EUR 
- vzdelávacie poukazy ZŠ vo výške 724,71 € 
- predškoláci MŠ vo výške 277,90 € 
- Úrad vlády SR  vo výške 11 000,00 € 
- havarijný stav WC v ZŠ vo výške 13 856,41 € 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky  poskytnuté v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 8 000,00 EUR na kamerový systém vo výške 
8 000,00 € 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.  

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014  
vo výške 60 345,89 EUR.  

 
 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond nie je vedený  
na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
    

Rezervný fond - evidencia Suma v EUR 
ZS k 1.1.2014 80 091,24 
Prírastky - z prebytku hospodárenia 76 017,17 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č.08/2014  zo dňa 11.03.2014- zberný dvor 
- uznesenie č.11/2014  zo dňa 11.03.2014 – rekonštrukcia KD, OcU a sobášky 
- uznesenie č.13/2014  zo dňa 11.03.2014 – verejné osvetlenie 
- uznesenie č.15/2014  zo dňa 11.03.2014 – havarijný stav EE v ZŠ 
- uznesenie č.15/2014  zo dňa 11.03.2014 – rekonštrukcia ZŠ 
- uznesenie č.15/2014  zo dňa 11.03.2014 – rekonštrukcia ZŠ 
- uznesenie č.99/2011  zo dňa 08.09.2011 – spolufinancovanie zberný dvor 
- uznesenie č.18/2014  zo dňa 11.03.2014 – splátky úverov  
- uznesenie č.39/2014  zo dňa 30.06.2014 – projektová dokumentácia 
- uznesenie č. 39/2014 zo dňa 30.06.2014 – revitalizácia VP pred OcU 

 
648,00 

26 791,91 
13 215,92 

3 489,78 
3 616,97 
4 579,99 

20 026,00 
52 869,84 

870,00 
30 000,00 

KZ k 31.12.2014 0,00 
 
 
 
 
 
Sociálny fond 
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Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2014 1 261,27 
Prírastky  856,86 
Úbytky 1 782,50 
KZ k 31.12.2014 335,63 

 
 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014 v EUR 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2014 KZ  k  31.12.2014 

Majetok spolu 3 200 692,19 3 628 233,65 

Neobežný majetok spolu 2 916 820,22 3 458 490,90 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 2 256 372,41 2 798 043,09 

Dlhodobý finančný majetok 660 447,81 660 447,81 

Obežný majetok spolu 281 605,79 167 566,76 

z toho :   

Zásoby   

Zúčtovanie medzi subjektami VS 12 088,57 7 528,85 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  50 818,44 51 076,84 

Finančné účty  218 698,78 108 961,07 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  2 266,18 2 175,99 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2014 KZ  k  31.12.2014 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 200 692,19 3 628 233,65 

Vlastné imanie  2 205 892,44 2 220 076,01 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  2 205 892,44 2 220 076,01 

Záväzky 321 333,22 259 705,33 

z toho :   

Rezervy  11 604,49 1 660,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 47 298,90 42 022,48 

Dlhodobé záväzky 1 261,27 335,63 
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Krátkodobé záväzky 24 611,56 55 066,22 

Bankové úvery a výpomoci 236 557,00 160 621,00 

Časové rozlíšenie 673 466,53 1 148 452,31 

 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014 

 
Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám (úvery)     160 621,00 EUR 
- voči dodávateľom (aj nevyfakturované dodávky)     40 001,99 EUR 
- voči štátnemu rozpočtu (dane a poistné)                  5 217,06 EUR 
- voči zamestnancom                         8 155,73 EUR 
- iné záväzky                                           1 691,44 EUR 
- tvorba rezerv                     1 660,00 EUR  
- sociálny fond                335,63 EUR 
- zostatok prenesených kompetencií      13 471,55 EUR 
- zostatok vzdelávacích poukazov ZŠ          724,71 EUR 
- zostatok predškoláci MŠ                       277,90 EUR 
- nevyčerpaná dotácia na ÚV SR /šport                 11 000,00 EUR 
- nevyčerpaná dotácia kamerový systém       8 000,00 EUR 
- nevyčerpaná dotácia havarijný stav WC v ZŠ    13 856,41 EUR 
- nárok na príspevok z UPSVaR (§50J)                          - 4 629,57 EUR 
- nárok na príspevok z UPSVaR (§56)                              - 678,52 EUR 

Spolu:        259 705,33 EUR 
 

Prehľad úverov obce: 
P.č. Výška prijatého 

úveru 
Úroková 

sadzba v % 
Zabezpečenie 

úveru 
Zostatok 

k 31.12.2014 
Splatnosť 

 
1. 199 164,00 1,943 Blankozmenka 39 804,00 25.04.2016 
2. 120 000,00 2,367 Blankozmenka 42 852,00 31.08.2016 
3. 100 000,00 2,509 Blankozmenka 77 965,00 31.10.2018 

 
 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 
Obec Ružindole nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
 
 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 
podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2006 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný 
alebo verejnoprospešný účel.  
 
Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
TJ Družstevník Ružindol - bežné výdavky 4 980,00 EUR 4 980,00 EUR 0,00 

 
K 31.12.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2006 
o dotáciách. 

 
 
10. Podnikateľská činnosť   
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Obec Ružindol nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 
svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 
a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ Ružindol 553 817,76 525 487,19 28 330,57 
 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 
Rozpočtová 
organizácia 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

    
 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ 

 
 
 
 

- 1 - 

Účelové určenie 
grantu, transferu 
uviesť : školstvo, 

matrika, .... 
 

- 2 - 

Stav 
k 1.1.2014 

 
 
 

- 3 - 

Suma  
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 4 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 5 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 

) 
 
 

- 6 - 
Bežné výdavky 

v tom: 
 47 298,90 405 239,86 418 516,28 34 022,48 

UPSVaR Trnava § 50 J - 17 07,84 12 909,29 15 831,02 -4 629,57 
UPSVaR Trnava § 50 A -184,90 1 479,20 1 294,30 0,00 
UPSVaR Trnava § 56 -1 754,32 6 448,74 5 372,94 -678,52 
UPSVaR Trnava § 52 A 0,00 16,00 16,00 0,00 
UPSVAR Trnava § 54 -432,91 432,91 0,00 0,00 
UPSVaR Trnava Stravné HN 0,00 169,00 169,00 0,00 
UPSVaR Trnava Školské potreby HN 0,00 33,20 33,20 0,00 
Okresný úrad Ta Matrika 0,00 1 832,87 1 832,87 0,00 
Okresný úrad Ta Register obyvateľstva 0,00 512,82 512,82 0,00 
Okresný úrad Ta Voľby 0,00 2 099,72 2 099,72 0,00 
Okresný úrad Ta Miestne komunikácie 0,00 67,13 67,13 0,00 
Okresný úrad Ta Životné prostredie 0,00 145,64 145,64 0,00 
Okresný úrad Ta Vojnové hroby 0,00 20,24 20,24 0,00 
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Okresný úrad Ta - 
školstvo 

Prenesené 
kompetencie 

11 378,87 297 796,00 295 703,32 13 471,55 

Okresný úrad Ta -
školstvo 

Dopravné 0,00 5 877,00 5 877,00 0,00 

Okresný úrad Ta -
školstvo 

Vzdelávacie poukazy 
ZŠ 

0,00 4 987,00 4 262,29 724,71 

Okresný úrad Ta -
školstvo 

Predškoláci MŠ 0,00 3 418,00 3 140,10 277,90 

Okresný úrad Ta -
školstvo 

Mimoriadne odmeny 0,00 2 403,00 2 403,00 0,00 

Okresný úrad Ta -
školstvo 

Havarijný stav EE ZŠ 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 

Okresný úrad Ta - 
školstvo 

Havarijný stav WC ZŠ 0,00 26 400,00 12 543,59 13 856,41 

Okresný úrad Ta –
školstvo 

Kreditové príplatky ZŠ 0,00 586,00 586,00 0,00 

Okresný úrad Ta - 
školstvo 

Vzdelávanie žiakov 
HN 

0,00 34,00 34,00 0,00 

Úrad vlády SR Športuje celý Ružindol 0,00 11 000,00 0,00 11 000,00 
Krajský stavebný 
úrad 

Stavebný poriadok 
a bývanie 

0,0 1 445,22 1 445,22 0,00 

MŽP SR Zberný dvor 0,00 25 126,88 25 126,88 0,00 
Kapitálové výdavky 
v tom: 

 0,00 516 785,82 508 785,82 8 000,00 

Okresný úrad Ta Kamerový systém 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 
MŽP SR Zberný dvor 0,00 383 225,87 383 225,87 0,00 
SIEA Bratislava Energetická efektívnosť 

vo verejných budovách 
0,00 125 559,95 125 559,95 0,00 

Spolu x 47 298,90 922 025,68 927 302,10 42 022,48 

 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
Obec Ružindol neposkytla finančné prostriedky iným obciam a neprijala finančné prostriedky z rozpočtov 
iných obcí. 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 
Obec Ružindol neposkytla a neprijala finančné prostriedky z rozpočtov VUC. 
 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu  
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 
 
V Ružindole, dňa 31.03.2015 
 
 
 

 
Vypracovala:                                                                              Predkladá:  
Svetlana Szudová    .........................                          Ing. Vladimír Púčik .................................. 
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13.Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2014. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2014. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok hospodárenia v sume 23 874,82 EUR zisteného podľa 
ustanovenia§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zostatok finančných operácií v sume 60 345,89 EUR na tvorbu 
rezervného fondu podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. 
 
 
Zoznam príloh: 
Príloha č. 1 - Hodnotiaca správa k programovému rozpočtu  
Príloha č. 2 - Stanovisko hlavného kontrolóra obce 
Príloha č. 3 - Správa audítora 
 
 
 


